UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:          /STTTT-BCVT
V/v tuyên truyền về Cuộc thi Viết thư

Quốc tế UPU lần thứ 49 trên địa bàn tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày          tháng 12 năm 2019

Kính gửi:

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Đắk Lắk;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh Đắk Lắk;

- Báo Đắk Lắk.

Hằng năm, Bộ Thông tin và Truyền thông phối hợp với Bộ Giáo dục và

Đào tạo, Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Tổng Công ty Bưu điện Việt

Nam và Báo Thiếu niên Tiền phong tổ chức Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU

dành cho tất cả học sinh Việt Nam dưới 15 tuổi. Tham gia Cuộc thi Viết thư

Quốc tế UPU các em học sinh không chỉ rèn luyện kỹ năng viết văn mà còn thỏa

sức thể hiện tư duy và tình cảm của mình thông qua những chủ đề mang tầm vóc

thời đại mà cả thế giới quan tâm, hướng đến. Đây còn là sân chơi bổ ích để cho

các em học sinh Việt Nam vốn rất thông minh và giàu lòng nhân ái có cơ hội thể

hiện và đua tài cùng bạn bè khắp năm châu.

Học sinh tỉnh Đắk Lắk đã nhiều năm tham gia Cuộc thi Viết thư Quốc tế

UPU và đạt được nhiều Giải thưởng Quốc gia như: Tại Cuộc thi Viết thư Quốc

tế UPU lần thứ 26 (năm 1996) em Trương Thị Bích Trâm, học sinh Trường

THCS Phan Chu Trinh, thành phố Buôn Ma Thuột đã đoạt giải Nhất, tại UPU

lần thứ 40 (năm 2011) em Nguyễn Thị Ngọc Hoa, học sinh lớp 9A8 Trường

THCS Buôn Trấp, huyện Krông Ana đã đoạt giải Khuyến khích, tại UPU lần thứ

46 (năm 2017) em Võ Nguyễn Huyền My, học sinh lớp 7A1, Trường THCS

Buôn Trấp, huyện Krông Ana đã đoạt Giải “Cây bút triển vọng”, tại UPU lần

thứ 47 (năm 2018) em Trịnh Nữ Uyển Nhi, học sinh lớp 8A5, Trường THCS

Ngô Quyền, huyện Ea H’Leo đã đoạt Giải Khuyến khích.

Để tiếp nối những thành công đó, đồng thời thực hiện Công văn số

4366/BTTTT-HTQT, ngày 06/12/2019 của Bộ Thông tin và Truyền thông về

việc tổ chức Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 49 (năm 2020), Sở Thông

tin và Truyền thông gửi kèm Công văn này là (Thể lệ của Ban Tổ chức, gợi ý

của Ban Giám khảo) về Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 49, với chủ đề

“Em hãy viết thông điệp gửi một người lớn về thế giới chúng ta đang sống”
(Tiếng Anh: Write a message to an adult about the world we live in), đề nghị các

cơ quan, đơn vị triển khai các nội dung sau:

- Tổng hợp, đăng các tin, bài tuyên truyền về Cuộc thi Viết thư Quốc tế

UPU lần thứ 49 để các em học sinh dưới 15 tuổi (tính đến 31/12/2019) trên địa

bàn tỉnh biết và hưởng ứng tham gia Cuộc thi;

- Cung cấp các thông tin liên quan (Thể lệ của Ban Tổ chức, gợi ý của

Ban Giám khảo) về Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 49 trên trang thông

tin điện tử đài, báo để các em học sinh có thêm kênh thông tin tham khảo viết

bài.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối

hợp triển khai thực hiện.

Thông tin liên quan vui lòng liên hệ Phòng Bưu chính - Viễn thông, điện thoại

0262.3817889, di động 0946522999 (gặp đ/c Hòa), email: hoanx@tttt.daklak.gov.vn.

Thể lệ của Ban Tổ chức, gợi ý của Ban Giám khảo về Cuộc thi Viết thư

Quốc tế UPU lần thứ 49 được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Sở

Thông tin và Truyền thông Đắk Lắk tại Mục Thông tin tuyên truyền (đường dẫn
http://stttt.daklak.gov.vn/).

Nơi nhân:
- Như trên;
- Bộ TTTT (để b/c);

- UBND tỉnh (để b/c);

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Tỉnh đoàn Đắk Lắk;

- Bưu điện tỉnh;

- GĐ, PGĐ (đ/c Hiền);

- Lưu: VT, BCVT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Hiền

mailto:hoanx@tttt.daklak.gov.vn
http://stttt.daklak.gov.vn/

		2019-12-18T13:55:58+0700

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-12-18T14:00:12+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-12-18T14:00:29+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-12-18T14:01:50+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-12-18T14:01:59+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!